Quibus actis ego J. Cardinalis de memorato C. Regis Franciæ Filio, ad occupandum idem Aragonia Regnum & Comitatum Barchinoniæ providi, & ipsum ad id faciendum singulariter deputavi sub modo qui sequitur iufra scriptus.

Ego J. tituli sanctæ Cecilie Presbiter Cardinalis, auctoritate Apostolica, mihi in hac parte plene commissa, de vobis Domine C. quem Pater vester Philippus, Dei gratia, Rex Francia illustris, ad id nominavit, & elegit, sub lege conventionibus, pacisve, ab eodem genitore vestro, ac vobis mihi sanctissimi Patris, ac Domini, Domini Martini Divina Providentia, summi Pontificis, & sancta Romana Ecclesia nomine, sub forma praescripta solemniter promissi prout quemque vestrum continentur, ad occupandum Regnum Aragonum & Comitatum Barchinoniæ provideo, & vos ad id faciendum singulariter deputato, in Terracotonen. Civitate, ipsius Territorio, districtibus, & pertinentiis memoratae Romanæ, ac Terracotonen. Ecclesiarum per omnia Jure salvo, cujusmodi provisionem & deputationem taliter à me factas, idem Carolus memorato Regi Francia genitore suo approbante, & in his expresse consentiente acceptavit & recepit. Philippo Fratre suo primogenito præsente, & in his eidem Carolo congaudente, homagium autem & juramentum, prout in nostris litteris continetur ab eodem Carolo eximiam & recipiam, cum ad ætatem, ad hoc aptam, pervenerit, quam implere creditur idem Carolus infra mensam a tempore confectionis præsentium numerandum.

In cujus rei Testimonium sigillum meum duci præsentibus appendendum.

Datum Anno prædicto Kalendas Martii Pontificatus nostri Anno tertio.

ANNO  
1284.

### NICOLAUS QUARTUS, PONTIFEX CXCIII.

ANNO DOMINI MCCLXXXVIII.

Vide Compendium Vitæ in *Magni Bulvarii Romani Tom. I. hujus Editionis Luxemb. 1727. fol. 159.*

ANNO  
1288.

Bulla Regi Angliæ directa, monitoria ut inducat ALFONSUM Regem Aragoniæ, quod intendat liberationem Caroli primo geniti Regis Siciliæ, quem carceri detinuit mancipatum: Anno 1288.

I.  
Ex Arch.  
Angliae Ri-  
mer Tom. 2.  
pag. 358.

NICO-